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Die terrassenmosel mit ihren Steilhängen aus Blauschie-

fer und ihren sonnigen Südlagen bietet ein weltweit ein-

zigartiges Zusammenspiel aus mildem klima und

mineralhaltigen Böden, auf denen besonders der Riesling,

aber auch andere Rebsorten wie z.B. Spätburgunder und

Regent optimale Bedingungen finden.

Ursprung unserer Weine ist die nähere Umgebung, der

„Cochemer krampen“. hier handelt es sich überwiegend

um den moseltypischen Riesling aus Schiefersteillagen,

den wir in unserem Weingut mit viel Sorgfalt ausbauen.

Dabei vergären wir unsere Weißweine in edelstahltanks.

Je nach Jahrgang und Charakter des Jungweines lassen wir

teilpartien danach bis zur Abfüllung im alten eichenholz-

fass reifen.

Seit einigen Jahren vinifizieren wir auch Weißweine, mit

für die Region ungewöhnlichen Methoden in ganz speziel-

len Fässern. So wird „Mosaik“ – unser gemischter Satz,

viele Rebsorten in einem Weinberg – in gebrauchten Bar-

riques vergoren und ausgebaut.

„ARS in vitRo“ und „GRAUSChieFeR“ wurden im ton-

neau (500 Ltr.) aus eichendauben und Akazienholzböden

vinifiziert. Der holzeinsatz gibt den Weinen Struktur und

Rückgrat ohne geschmacklich hervorzutreten. hierdurch

entstehen charaktervolle, dichte und komplexe Weine mit

ganz außergewöhnlicher Aromatik.

immer mehr setzen wir auf die Zusammenarbeit mit kol-

legen. Dabei legen wir größten Wert auf die Qualitätsphi-

losophie der Partnerbetriebe und kaufen nur ausgesuchte

Partien von trauben oder Frischmost, die wir zumeist

selbst vinifizieren. So sind wir in der Lage, auch elbling,

Weiß- und Grauburgunder in der von ihnen 

geschätzten Qualität anzubieten.



Unser Rotweinsortiment besteht aus den Rebsorten Spät-

burgunder (Pinot noir) und Regent. Durch konsequente

ertragsreduzierung und sorgfältigen Ausbau der Rotweine

in alten, großen eichenholzfässern und danach teilweise in

Barriquefässern werden auch hier beste Qualitäten erzielt.

Wir haben unser Sortiment für Sie erweitert und bieten 

– exklusiv in Cochem – eine Auswahl von Weinen der 

international renommierten Weingüter unserer Region in 

vinothek, Genusskontor und in der Weinstube an.

- Clemens Busch, vDP       

- Franzen, Bernkasteler Ring

- heymann-Löwenstein, vDP

- Dr. Loosen, vDP              

- Markus Molitor, Bernkasteler Ring

- Johann Josef Prüm, vDP

- van volxem, vDP

Mit großer Freude haben wir die Weingüter besucht, 

die Menschen und Philosophien kennen- und die Weine

schätzen gelernt. 

Bei der Auswahl ihres Weines sind wir gerne behilflich.

Für Beratungen, weitere info und Bestellungen können Sie

sich telefonisch oder per e-Mail an uns wenden.
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TROCKENE WEINE
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss!                                    €         nr.

2020 BURG COCHEM                                          5,20     0120
Qualitätswein *                                                                  (6,93/L)
A: 12,5  R: 5,7  –  750 ml

2017 ELBLING CLASSIC                                         7,50     0217
Qualitätswein *                                                                 (10,00/L)
A: 11,0  R: 9,8  – 750 ml

2020 GRAUBURGUNDER CLASSC                      9,00    0520
Qualitätswein *                                                                 (12,00/L)
A: 12,5  R: 11,4  –  750 ml

2019 PARADOX                                                       9,00     2019

BLANC DES NOIRS TROCKEN                       (12,00/L)
Qualitätswein                                                                                  
A: 12,0  R: 9,2  –  750 ml

2019 CHARDONNAY TROCKEN                           9,00     0419
Qualitätswein *                                                                 (12,00/L)
A: 13,0  R: 3,9  –  750 ml

MOSAIK                                                                  9,50     0619

2019 CUVÉE DES BLANCS                              (12,66/L)
Qualitätswein
A: 12,5  R: 2,0  –  750 ml

MOSAIK                                                                 12,50     2018

2017 CUVÉE DES BLANCS                              (16,66/L)
Qualitätswein
A: 13,0  R: 6,6  –  750 ml

ROSÉ

2020 ROSÉ TROCKEN                                           8,50    2020
Pinot noir - Qualitätswein *                                              (11,33/L)
A: 13,0  R: 7,1  –  750 ml

2020 ROSÉ FEINHERB                                          8,50     2120
Pinot noir - Qualitätswein *                                              (11,33/L)
A: 11,5  R: 16,6  –  750 ml

2020 ROSÉ                                                             8,50    2220
Pinot noir - Qualitätswein *                                              (11,33/L)
A: 9,0  R: 58,8  –  750 ml



TROCKENE RIESLING WEINE
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss!                                    €         nr.

2020 RIESLING TROCKEN                                   8,50     1020
Qualitätswein *                                                                  (11,33/L)
A: 11,5  R: 4,1  –  750 ml

2019 GUT-S-RIESLING TROCKEN                     8,50     0919
Qualitätswein                                                                    (11,33/L)
A: 12,0  R: 2,8  –  750 ml

2020 RIESLING KABINETT TROCKEN             10,00    0820
valwiger herrenberg - Prädikatswein *                          (13,33/L)
A: 12,0  R: 4,7  –  750 ml

SCHIEFERTERRASSEN TROCKEN                        11,00    0720 

RIESLING VON ALTEN REBEN                        (14,67/L)
2020 Qualitätswein*
A: 13,0  R: 7,8  –  750 ml                                                                  

SCHIEFERTERRASSEN TROCKEN                       12,50     0719 

RIESLING VON ALTEN REBEN                        (16,67/L)
2019 Qualitätswein
A: 13,0  R: 9,8  –  750 ml

2019 SPÄTLESE TROCKEN                                   14,50       1119 

RIESLING VON ALTEN REBEN                        (19,33/L)
valwiger herrenberg - Prädikatswein * 
A: 12,5  R: 5,4  –  750 ml 

2017 SPÄTLESE TROCKEN                                   14,50       1117 

RIESLING VON ALTEN REBEN                        (19,33/L)
Cochemer Rosenhang - Prädikatswein 
A: 12,5  R: 6,3  –  750 ml 

2017 AUSLESE TROCKEN                                     17,50     0817

RIESLING VON ALTEN REBEN                       (23,33/L)
Cochemer nikolausberg - Prädikatswein 
A: 13,5  R: 5,0  –  750 ml 

ARS IN VITRO 2016                                              17,50       1118
RIESLING RÉSERVE - VON ALTEN REBEN (23,33/L)
Cochemer Rosenhang - Qualitätswein 
A: 14,0  R: 10,3  –  750 ml

GUTSRIESLING 2020 LIEFERBAR AB 07/2021



HALBTROCKENE WEINE
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss!                                    €         nr.

2020 BURG COCHEM FEINHERB                       5,20    0220
Qualitätswein *                                                                   (6,93/L)
A: 11,5  R: 19,6  –  750 ml

2020 WEISSBURGUNDER FEINHERB                 8,50    0420
Qualitätswein *                                                        (11,33/L)
A: 11,5  R: 20,4  –  750 ml

2020 RIESLING-HOCHGEWÄCHS                       9,50     1420
Qualitätswein *                                                                 (12,67/L)
A: 11,5  R: 16,9  –  750 ml

2018 RIESLING FEINHERB                                   9,50      1018
Qualitätswein                                                                    (12,67/L)
A: 11,0  R: 25,1  –  750 ml

SCHIEFERTERRASSEN HALBTROCKEN             11,00    0620 

RIESLING VON ALTEN REBEN                             (14,67/L)
2020 Qualitätswein *
A: 12,0  R: 16,5   –  750 ml

2018 SPÄTLESE FEINHERB                                  14,50      1218 

RIESLING VON ALTEN REBEN                        (19,33/L)
Bruttiger Pfarrgarten - Prädikatswein
A: 13,5  R: 16,6  –  750 ml

2017 SPÄTLESE FEINHERB                                   14,50      1217 

RIESLING VON ALTEN REBEN                        (19,33/L)
valwiger herrenberg - Prädikatswein *
A: 11,5  R: 24,5  –  750 ml

MOSAIK                                                                 12,50      2118

CUVÉE DES BLANCS FEINHERB                   (16,66/L)
2018 Qualitätswein
A: 12,0  R: 20,1  –  750 ml

EISWEIN
EISWEIN                                                                    29,50      1918

2018 CHARDONNAY                                                 (78,67/L)
ingelheimer Prädikatswein *
A: 10,0  R: 166,9  –  375 ml



LIEBLICHE + EDELSÜSSE WEINE
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss!                                    €         nr.

2020 BURG COCHEM                                          5,20    0320
Qualitätswein *                                                                   (6,93/L)
A: 10,0  R: 50,9  –  750 ml

2020 GELBER MUSKATELLER                           9,00     1220
Qualitätswein *                                                       (12,00/L)
A: 9,0  R: 74,0  –  750 ml

MOSAIK                                                                  9,50     1320 

2020 CUVÉE DES BLANCS                             (12,67/L)
Qualitätswein
A: 8,5  R: 66,9  –  750 ml

2020 RIESLING-HOCHGEWÄCHS                       9,50     1520
Qualitätswein *                                                                  (12,67/L)
A: 9,5  R: 63,1  –  750 ml

2019 RIESLING-HOCHGEWÄCHS                        9,50      1519
Qualitätswein *                                                                  (12,67/L)
A: 9,0  R: 68,6  –  750 ml

2020 RIESLING KABINETT                                 10,00    0920
Bruttiger Götterlay - Prädikatswein *                             (13,33/L)
A: 9,0  R: 48,4  –  750 ml

2018 RIESLING KABINETT                                  10,00     0918
Cochemer Rosenhang - Prädikatswein                      (13,33/L)
A: 9,5  R: 47,1  –  750 ml

2019 SPÄTLESE EDELSÜSS                                 14,50      1319

RIESLING VON ALTEN REBEN                        (19,33/L)
valwiger herrenberg - Prädikatswein 
A: 8,0  R: 81,0  –  750 ml

2018 SPÄTLESE EDELSÜSS                                 14,50      1318

RIESLING VON ALTEN REBEN                        (19,33/L)
Cochemer nikolausberg - Prädikatswein
A: 8,5  R: 85,6  –  750 ml

GRAUSCHIEFER                                                     17,50     2418

2018 RIESLING VON ALTEN REBEN              (23,33/L)
Qualitätswein
A: 12,5  R: 34,2  –  750 ml

ALTE REBEN - GOLDKAPSEL                            17,50     2318

RIESLING AUSLESE EDELSÜSS                    (23,33/L)

2018 valwiger herrenberg - Prädikatswein 
A: 8,5  R: 107,0  –  750 ml

RIESLING HOCHGEWÄCHS 2020 & KABINETT 2020 LIEFERBAR AB 07/2021



ROTWEINE
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss!                                    €         nr.
Wir empfehlen, die Rotweine vor dem Genuss zu dekantieren!

„SIGNATUR 2018”                                                 10,00      1618

PINOT NOIR + REGENT TROCKEN                  (13,33/L)
Qualitätswein                                                                             
A: 13,5  R: 5,1 –  750 ml

„SIGNATUR B”                                                      16,00     1920

ROTWEINCUVÉE TROCKEN                      (21,33/L)
im kleinen eichenfass gereift                                                 
Qualitätswein                                                                             
A: 13,5  R: 4,2 –  750 ml

„SIGNATUR B”                                                      17,50      1915

2016 REGENT + PINOT NOIR                        (23,33/L)
im kleinen eichenfass gereift
Qualitätswein
A: 13,0  R: 2,5  –  750 ml

„NOBLE RED”                                                       17,50      1919

2017 PINOT NOIR TROCKEN                          (23,33/L)
im kleinen eichenfass gereift
Qualitätswein
A: 13,0  R: 6,0  –  750 ml

„CASANOVA 2020”                                               10,00     1720

ROTWEIN FEINHERB                                        (13,33/L)
Regent Qualitätswein *
A: 12,5  R: 23,4 –  750 ml

„CASANOVA 2018”                                                10,00      1718

ROTWEIN FEINHERB                                        (13,33/L)
Qualitätswein
A: 12,5  R: 27,8 –  750 ml

„CASANOVA RÉSERVE“                                      17,50      1917

2016 PINOT NOIR + REGENT FEINHERB     (13,33/L)
im kleinen eichenfass gereift 
Qualitätswein
A: 12,5  R: 19,0 –  750 ml

„DOLCE VITA 2018”                                             10,00      1818

PINOT NOIR + REGENT LIEBLICH                (13,33/L)
Qualitätswein
A: 10,0  R: 44,6  –  750 ml

„DOLCE VITA 2019”                                              9,00      1819

REGENT                                                             (12,00/L)
Qualitätswein
A: 13,0  R: 53,4  –  750 ml

CASANOVA 2020 LIEFERBAR AB 07/2021



MOSEL-SEKTE
Flaschengärung - handgerüttelt

in Zusammenarbeit mit der Saar-Mosel-Winzersekt Gmbh
the League of Wine Champions 2015: Bester Sektproduzent

CE SOIR                                                750 ml   12,90
Riesling trocken                                                                 (17,20/L)

DICHTERTRAUM                                                 750 ml   14,90
Riesling Cremant Brut                                                      (19,87/L)

WEISSBURGUNDER                                            750 ml   14,90
Brut nature                                                                        (19,87/L)

SPÄTBURGUNDER                                                750 ml   14,90
Rosé Brut                                                                           (19,87/L)

SPIRITUOSEN UND LIKÖRE

MOSEL-RIESLING-WEINBRAND V.S.O.P.                 18,00
Über 3 Jahre im eichenholzfass gelagert                       (36,00/L)
A: 38 – 500 ml Dekorflasche 

MOSEL-RIESLING-WEINBRAND XO                    25,00
Über 6 Jahre im eichenholzfass gelagert                       (50,00/L)
A: 38 – 500 ml Dekorflasche 

MOSEL-BRÄNDE, HEFE ODER TRESTER                    17,50
500 ml Dekorflasche                                                 (35,00/L)

ROTER WEINBERGSPFIRSICHLIKÖR 500 ml       16,90
Dekorflasche                                                                    (33,80/L)

200 ml         9,90
                                                                                       (49,50/L)

TRAUBENSAFT
TRAUBENSAFT WEISS                                           4,40
100% Fruchtsaft ohne Zuckerzusatz                                               (5,87/L)

Unsere Weine enthalten Sulfite. herkunftsland aller Weine ist Deutschland
und Anbaugebiet Mosel.

Bei den angegebenen Analysen-Werten bedeuten: 
A = vorhandener Alkohol in % volumen · R = Restsüße in Gramm/Liter 
* = teilweise oder ganz aus zugekauften trauben/Mosten
Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und kein Grund zur 
Beanstandung. Weinstein ist ein weineigener Bestandteil. Die volle Güte des
Weines bleibt erhalten.



Cochemer
GENUSSKONTOR

Lassen Sie sich verführen

Genüsse für alle Sinne
● Gutseigene Weine

● Renommierte Gastweingüter

● Edle Brände und Liköre
von Hubertus Vallendar

● Feinste Essige und Senfe
vom Weinessiggut Doktorenhof + der Cochemer Senfmühle

● Edle Gewürze
von Pfeffersack & Söhne

● Schokoladen und Pralinen
aus den Schokoladennmanufakturen Schell + Coppeneur

● Kaffee
aus der Dauner Kaffeerösterei

● Leckereien vom Weinbergpfirsich

● Marmeladen und Chutneys

● Geschenkegalerie viele schöne Dinge von

und … uvm.

● Accessoires rund um den Wein

● Kunst und Kunsthandwerk aus
Fassdauben und Schiefer
von Heidi Bogner, Peter Heidemanns, Paul Pellio

Marktplatz ● 56812 Cochem/Mosel

Tel. 02671/918 995

Cochemer-Genusskontor



„ZUM KAPUZINER”
VINOTHEK ·  WEINSTUBE

Moselpromenade  ·  D-56812 Cochem/Mosel
Fon: 02671- 1418 · www.moselweingut-ring.de 

„Haus der besten Schoppen”
Weine aus eigenem Weingut

einkehren beim Winzer
und moselländische
Gastlichkeit erleben

– Weinstube
mit romantischer
Moselterrasse

– vinothek

– Ferienapartment

Gemütliche Weinstube, romantische Terrasse
zur Mosel „Haus der prämierten Weine”

Genießen Sie unsere große Auswahl an offenen Weinen aus eigenem
Weingut sowie Weine international bekannter Spitzenweingüter
der Mosel.

Weinproben
führen wir ab acht Personen nach Anmeldung durch: In gemüt-
licher Atmosphäre probieren Sie erlesene Riesling-Weine und 
erfahren Einiges über die Weinbereitung, Beson derheiten unse-
rer Region und gesundheitliche Aspekte beim Weingenuss.

Kleine Weinproben
können Sie ohne Anmeldung jederzeit in unserer Wein stube 
genießen.

Wein und Schokolade
Ausgesuchte Schokoladen, speziell zum Wein kreiert, eröffnen
ganz neue Geschmackserlebnisse.

Ferienapartment

Öffnungszeiten bitte telefonisch abklären!



Lieferbedingungen

Ältere Angebote verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Die Preise ver -
stehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Der versand erfolgt in Spezialkartons mit 6 oder 12 Flaschen zum
Paket preis von 9,00 € sowie 15 oder 18 Flaschen zum Paketpreis
von 12,50 €. NEU: Ab 36 Flaschen (2 x 18) liefern wir ihren Wein
frei haus! (versand per DPD, Angebot gültig innerhalb Deutsch-
lands, mit Ausnahme der inseln.)

Bei erstbestellung bitten wir um vorkasse.

Bei größeren Aufträgen (Sammellieferung) und bei Mitnahme
von Weinen ab Weingut gewähren wir Sonderrabatte.

Bruch- und versandschäden bitten wir unbedingt vom anliefern-
den Spe di teur auf dem Frachtbrief bescheinigen zu lassen.

Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser eigentum.

Unser Angebot ist freibleibend. erfüllungsort ist Cochem/Mosel,
Gerichtsstand Cochem/Mosel.

Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein und Sekt
an Jugendliche unter 16 Jahren ab. Branntwein und Liköre werden
nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der käufer 
bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche 
Lebensalter nach dem Jugend schutz gesetz aufweist.

MOSELWEINGUT RING
WEINSTUBE - VINOTHEK
„ZUM KAPUZINER”
Ulrich J. + Stefanie Ring
56812 Cochem/Mosel
Pater-Martin-Str. 10

www.moselweingut-ring.de

kontakt:
kontakt@moselweingut-ring.de
Fon 0 26 71-82 50 o. - 14 18

moselweingut ring auf facebook

R I N G
MOSEL | WEIN | KONTOR


